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Beretning fra ungdomsafdelingen for 2022

Indledning

Denne beretning omhandler perioden fra september 2021 til august 2022, dvs. 

sæson 21/22 og den første måned af sæsonen 22/23. 

Årets gang

Efter to sæsoner, der var stærkt præget af corona nedlukning, restriktioner og 

udfordringer lykkedes det at gennemføre en sæson som planlagt. Det betød, at vi 

igen kunne afholde træning, sociale arrangementer, events og træningslejr.  

Vi ser tilbage på en sæson, hvor alle swimfithold og synkron hold havde gode 

holdstørrelser der betød, at fællesskab, træning og godt samvær igen kunne 

lykkes på tværs af alle aldersgrupper. Vi skylder i høj grad en tak til engagerede 

trænere for, både i tiden med corona restriktioner, og igennem den senest sæson, 

at stå i spidsen for at skabe det gode træningsmiljø med fokus på fællesskabet. 

Status ungdomsholdene

Vi har oplevet, at langt størstedelen af ungdomssvømmerne forbliver i afdelingen 

og nyder glæde af de tilbud, der findes i fast takt med at man bliver ældre og 

bedre. Pt. rummer ungdomsafdelingen ca. 140 svømmere fordelt på følgende 

hold: 

Swimfit 1 – 1 hold (8-11 årige) 

Swimfit 2 – 1 hold (11-14 årige) 
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Swimfit 3 – 1 hold (14-16 årige) 

Swimfit 4 – 1 hold (16+ årige) 

Synkron – 4 hold (et begynder hold, et letøvet, et øvet hold og et elitehold) 

Foruden de ”faste” hold har vi oprettet et ”Stjernehold”, som har til formål at skabe 

bro i mellem svømmmeskolen og hhv. konkurrence- og/eller ungdomsafdelingen. 

Tanken er, at man som svømmeskolesvømmer kan komme en ekstra gang om 

ugen til en undervisning, hvor man møder trænere fra både ungdom- og 

konkurrenceafdelingen. Tilbuddet har været populært med gennemgående 20+ 

børn tilmeldt. 

Synkron svømmere til europamesterskaber

Vores tilbud indenfor synkron svømning har alle dage rummet et mål om, at 

komme ud og konkurrere mod andre danske synkron svømmere. Løbende har 

trænerne formået at skabe et højt niveau, der igennem de senere år – og i 

særdeleshed den seneste sæson – har gjort GSC til den førende danske synkron 

svømme klub. Foruden at GSC svømmere udgør halvdelen af det danske 

landshold, lykkedes det for GSC’s Mia Heide og Karoline Christensen at kvalificere 

sig til EM i duet. En bedrift, som de er de første danskere i 27 år til at opnå.   

Klar til en ny sæson

Vi glæder os til endnu en sæson fyldt med aktiviteter og god træning. 18 friske 

trænere står klar til at gøre en forskel for både den enkelte ungdomssvømmer og 

fællesskabet, både hverdagen og til planlagte aktiviteter. Det vil vi se frem til ☺

På vegne af ungdomsafdelingen, 

Diana Storm
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